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Svar på interpellation 2008:56 av Ann-Margarethe Livh (v) om 

frånvaron av handikappolitiska mål och åtagande i 

verksamhetsplanerna. 
 

Ann-Margarethe Livh (v) har den 3 december 2008 i en interpellation ställt 

följande frågor till mig:  

 

1. Vad avser du att göra för att snarast möjligt se till att alla nämnder och 

styrelser anger åtaganden i sina verksamhetsplaner enligt 

handikappolitiska programmet? 

 

2. Är du beredd att ge stadsledningskontoret i uppdrag att komplettera sina 

anvisningar för budgetprocessen exempelvis till tertialrapport 1, i syfte att 

uppnå målen i handikappolitiska programmet? 

 

Som svar vill jag anföra följande. 

 

Den 14:e december 2004 fattade Kommunfullmäktige beslut om det 

handikappolitiska programmet. Under rubriken ’’Syfte’’ står att ’’ Stadens 

handikappolitiska program ska utgöra en grund för åtaganden som ska utformas i 

anslutning till nämnders och bolagsstyrelsers verksamhetsplanering. Stadens 

handikapplan kommer således att bestå av stadens handikappolitiska program 

jämte alla nämnders och styrelsers åtaganden som de framgår av respektive budget 

och verksamhetsplan.’’ I budgeten för 2009 finns det handikappolitiska 

programmet som ett av de stadsövergripande styrdokumenten för Stockholms stad.  

 

Jag vill beskriva en delvis annan bild än den som interpellanten väljer att föra 

fram. Nämnderna tar upp flera av de målsättningar som nämns i det 

handikappolitiska programmet i sina verksamhetsplaner. En återgång till de för 

nämnderna obligatoriska handikapplaner som tidigare gjordes är inte önskvärt. 

Handlingsplanerna blev tyvärr allt för ofta ”hyllvärmare” i stället för hjälpmedel 

för att utveckla verksamheten.  

 

Handikapprörelsens representanter i kommunstyrelsens handikappråd tog 2008 

fram förslag på ett antal nämndspecifika indikatorer. Indikatorerna kunde 
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nämnderna använda som underlag och inspiration för att sätta egna nämndmål för 

verksamhetsområden som berör personer med funktionsnedsättning. På 

undertecknads begäran skickades förslagen på indikatorer dessa ut till samtliga 

nämnder för kännedom efter att kommunfullmäktige antagit budgeten för 2009, 

och i samband med nämndernas arbete med budgeten för 2009. 

  

Idag är det på enhetsnivå många som arbetar aktivt med målen i programmet, 

vilket syns i den dagliga verksamheten. Vi är självklart inte nöjda utan arbetar 

ständigt för att bli bättre.  

 

Stockholm dag som ovan 

 

Sten Nordin (m) 

Finansborgarråd 


